



Lasva järve kaldal tunnustati kauneid kodusid, kõlas Black Velvet ja säras „Kuldne kuma“

Lasva järve kaldal 22. korda toimunud Lasva järve muusika peaesineja Black Velvet pani rahva lava ees tantsima, augusti lõpu muinastulede ööd ilmetas laseršou järvel ja rannas ning õhtu jooksul tunnustati ka Võru valla kauneid kodusid.

„Mis saaks olla veel ilusam, kui viia kokku kaks kaunist sündmust – kaunid kodud, mis pakuvad meile ilusaid emotsioone ja see kaunis kontsertõhtu siin Lasva järve kaldal,“ ütles Võru vallavanem Raul Tohv sündmuse avakõnes.

Kaunite kodude tunnustamine

29. augusti õhtul aset leidnud sündmuse juhatas sisse Võru muusikakooli pedagoog Jose Antonio Page Ramirez puhkpillikõladega. Seejärel andsid Võru vallavanem Raul Tohv ning vallavolikogu kultuuri-, spordi- ja maaelukomisjoni esinaine Kristi Vals üle kaunite kodude tunnustused kolmes kategoorias.

Tiheasustusalal õuealaga elamute ja suvilate kategoorias tunnustati Laululava tee 15 kodu Kääpa külas. Hajaasustusalal õuealaga talude ja maakodude seas pälvis tunnustuse Vihumäe Tüütsmäe külas ning sotsiaal-, äri- ja tootmisobjektidest Mäeveski Kütioru külas. Võrumaa kauni kodu konkursi komisjon esitas Evald ja Mae Krillo Vihumäe kodu ka vabariiklikule konkursile „Eesti kaunis kodu“. Vabariikliku konkursi tiitlid andis Eesti Vabariigi president Alar Karis üle 30. augustil



Black Velvet laulis ja pajatas põnevaid ja humoorikaid lugusid ansambli erinevatest aegadest. Foto: Birgit Pettai

Haapsalu kultuurikeskuses toimunud pidulikust vastuvõtust. „Kodu kaunistamine on üks ilusamaid kodanikualgatuse vorme. See ei sünni käsu peale, vaid inimeste enda soovist teha oma kodu ja kodukoht paremaks,“ ütles Karis tunnustatavatele peetud kõnes.

„Iga inimene, kes oma kodu loob, teeb seda suure südame ja armastusega. Seda on tunda, kui käime neid kauneid kodusid komisjonidega külastamas. Suur rõõm on Võru vallas ringi sõita. Aitäh, et hoiate meie Võrumaad ilusana,“

sõnas vallavolikogu kultuuri-, spordi- ja maaelukomisjoni esinaine ja maakondliku kodukaunistamise konkursi koordinaator Kristi Vals Lasva järve muusika õhtul.

Vallavanem Raul Tohv tänas kõiki kaunite kodude omanikke ja nende esitajaid ning avaldas lootust, et kaunite kodude konkursil osalejaid oleks ka järgmisel aastal.

Kontsert ja valgusšou

Ansambli Black Velvet 1990ndate hitid tõid Lasva järve kaldale nostalgilist meeleolu ja tavapärase

istumiskontserdi asemel kogunes osa publikust lava ette tantsima esimesest akordist alates. Black Velvet avaldas kiitust kirglikule publikule, kes oli päriselt kohal ega jälginud kontserti läbi telefoniekraani. Korraldajatele tegi heameelt, et sel aastal oli Lasva järve muusika külastajaid ka mujalt Eestist ning käis isegi väliskülastisi.

Black Velveti kahest osast koosnenud kontserdi vahel toimus juba kolmandat aastat järjest Eesti Valgus Agentuuri ja Helimixi

koostöös sündinud valgusetendus. Sel korral oli kavas laseršou, mis kandis pealkirja „Kuldne kuma“. Õhtule lisas maagilisust täiskuu.

Lastepäev ja näitus

30. augustil peeti Lasva rahvamajas ja selle ümbruses lõbusat lastepäeva, mis kandis nime „Suve lõpus lusti veel!“. Päev koosnes toredatest kohalikest ja külalisetendustest, tegutseda sai Pisila tegevuslaidade juures, hüpata Mängurõõm batuudidel, joosta ja lustida Vesimadu seebimullidega, keha kinnitada Võru valla kultuuri- ja noorsootöökeskuse noortekohvikus ning maiustada Lasva käsitööselti pannkookidega.

Lasvas oli kogu nädalavahetuse avatud ka klavertrepiga veetorn ning rahvamajas Asta Tammsalu pitslinikute ja Barbie nukkude näitus. Viimast saab rahvamajas külastada 30. oktoobrini tööpäevadel kell 10.00–14.00.

Lasva järve muusika ja lastepäeva korraldusmeeskonda kuulusid Võru valla kultuuri- ja noorsootöökeskuse töötajad ning kohaliku kogukonna liikmed. Sündmusi toetasid Võru vald, Eesti kultuurkapital ja Võrumaa arenduskeskus.

Maarika Rosenberg
Võru valla kultuuri- ja noorsootöökeskus



Võru valla kaunite kodude tunnustamine (vasakult): Vallavanem Raul Tohv, Kütioru Mäeveski esindajad, Mae ja Evald Krillo ning vallavolikogu kultuuri-, spordi- ja maaelukomisjoni esinaine Kristi Vals. Foto: Birgit Pettai



Evald ja Mae Krillo koos perega konkursi „Eesti kaunis kodu“ tiitlite üleandmisel Haapsalus. Foto: Arno Mikkor

Võru vallas alustas kooliteed 82 õpilast

September tähistab uue kooliaasta algust. Võru valla koolides õpib sel aastal 1015 noort, kellest 82 jaoks oli tänavune 1. september eriti suure tähendusega, sest esimest korda astuti koolimaja uksest sisse õpilasena.

Võru valla koolides alustas 1. klassi:

- Puiga Põhikoolis 22 õpilast;
- Vastseliina Gümnaasiumis 18 õpilast;
- Parksepa Keskkoolis 13 õpilast;
- Kääpa Koolis 14 õpilast;
- Osula Põhikoolis 15 õpilast.

Valla koolides alustas gümnaasiumiõpinguid 31 noort:

- Vastseliina Gümnaasiumis 4 õpilast;
- Parksepa Keskkoolis 27 õpilast.

Soovime kõigile õpilastele, õpetajatele ja lapsevanematele tegusat ja rõõmsat uut kooliaastat!

Kadri Kauts
avalike suhete spetsialist

JUHTKIRI: Kodutee läbi võõra maa: kas kaitsta omandiõigust või inimeste liikumisvõimalust?

Tavaline hommik Võrumaa külas: inimesed sõidavad mööda kruusateed tööle, lapsed kooli ja buss peatub tee ääres. Vald hooldab teed ning lükkab talvel lund. Kõik toimib tavapäraselt, kuni maaomanik saab vallalt teate tema kinnistut läbivale teele sundvalduse seadmise algatamise kohta, mille eesmärk on anda vallale õigus kasutada ja hooldada teed avalikes huvides. Maaomanikul tekib õigustatult küsimus: „Kui tee asub minu maal ja ma juba luban seda kasutada, siis miks on sundvalduse seadmine vajalik?“

Erateede avalikuks kasutamiseks algatatud sundvalduse seadmise menetlus on tekitanud maaomanikes palju küsimusi. Nende küsimuste mõistmiseks tuleb minna ajas tagasi.

Hajaasustusega piirkondades on majapidamiste juurdepääsuteed kujunenud pika aja jooksul ning olemasolev tee on sageli kõige mõistlikum või ainus ühendus avalikult kasutatava teega, näiteks riigi- või vallateega. Paljud tänased probleemid pärinevad 1990. aastate maareformist, kus osa pikka aega kasutatud teid jäi maade tagastamisel erakinnistute koosseisu ja nende kasutamise õigust ei vormistatud eraldi. Seetõttu sõltub paljude majapidamiste juurdepääs eramaal asuva tee kasutamise võimalusest ja maaomanikuga saavutatud kokkuleppest.

Probleem ei seisne selles, et teed täna kasutada ei saa. Probleem on selles, et pelgalt omaniku tänane nõusolek ei pruugi tagada tee kasutamist homme, ülehommega pärast kinnistu omaniku vahetumist. Vallal ei ole ilma õigusliku aluseta kindlust, et ta saab teed ka edaspidi hooldada ning inimestel säilib püsiv juurdepääs oma kodudele.

Üksnes ühte majapidamist teenindava tee puhul tuleb juurdepääs lahendada asjaomaste omanike vahel, kuid mitut majapidamist ning päästesõidukeid, jäätmevedu või ühistransporti teenindava tee avaliku kasutamise tagamine võib olla vajalik avalikes huvides.

Eramaal asuva tee kasutamiseks võib vald sõlmida maaomanikuga notariaalse isikliku kasutusõiguse lepingu (lisandub notari tasu ja riigilõiv) või seda samadel tingimustel kokkuleppelise sundvalduse. Kui kokkulepet ei saavutata, võib vald seaduses sätestatud eelduste täitmisel seada sundvalduse maaomaniku nõusolekuta, kuid üksnes juhul, kui tee avalik kasutamine on vajalik ja eesmärki ei saavutata vähem piirava abinõuga. Sundvaldusega

koormatav ala peab piirduma tee kasutamiseks ja hooldamiseks vajaliku maa-alaga ning maaomaniku õigusi tuleb piirata võimalikult vähe. **Tealune maa jääb omaniku omandisse, kuid vallal tekib õigus korraldada kasutataval alal paikneva tee avalikku kasutamist kohaliku teena, tagades tee kasutamise vastavalt selle funktsioonile ning kehtivatele õigusaktidele ning teed hooldada ja remontida.** Sundvalduse ala kantakse Maa- ja Ruumiameti kitsenduste kaardile ning sellele maaosale kohaldatakse seaduses ette nähtud maamaksuvabastust.

Näiteks kulgeb maaomaniku kinnistul tee, mida mitu majapidamist kasutavad juurdepääsuks avalikult teelt. Vald teatab tee aluse maa omanikule tee avaliku kasutamiseks määramise menetluse alustamisest e-kirja teel (selle puudumisel posti teel), selgitab tee kasutamise vajadust ja pakub esmalt kokkulepet. Maaomanik saab esitada oma arvamuse ning ettepaneku maa-ala ulatuse kohta. Kui kokkulepet ei saavutata, kontrollib vald, kas leidub muu juurdepääs ja kui palju avalik kasutus maaomanikku tegelikult koormab. Avalikku kasutusse võib tee määrata ainult siis, kui tee on avalikes huvides vajalik ja muud vähem piiravat lahendust ei ole.

Kui menetluse tulemusena leitakse, et tee avalik kasutamine on vajalik ning selle tagamiseks puudub vähem piirav lahendus, määratakse vallavalitsuse korraldusega kindlaks sundvalduse ala, tee kasutamise tingimused ning seaduses ette nähtud tasu või hüvitise küsimus.

Selleks et eramaadel asuvate teede kasutamine oleks õiguslikult selge, kaardistab Võru Vallavalitsus teid, mille avalikuks kasutamiseks võib olla põhjendatud vajadus, ning pöördub maaomanike poole, et leida lahendus nende kasutamiseks ja korrashoiuks. Kui maaomanikuga kokkulepet ei saavutata, hinnatakse iga juhtumi asjaolusid eraldi, sealhulgas tee kasutajate ringi ja kasutamise intensiivsust, juurdepääsu vajalikkust, alternatiivsete ühenduste olemasolu, kavandatava sundvalduse seadmist ja selle ulatust, maaomanikule tekkivat koormust ning võimaliku tasu või hüvitise küsimust.

Vaid nõnda saab vald tagada majapidamistele õiguspärase juurdepääsu eratee kaudu avalikult kasutatavale teele ja säilitada Võrumaa külade tavapärase elukorralduse.

Võru Vallavalitsus

Kalmistu – meie ühine vastutus ja mälestuste hoidja

Kalmistu on paik, mis kannab endas meie perede, lähedaste mälestusi. See on koht, kuhu tullakse oma lähedasi meenutama, nende haudadel rahu leidma ja mälestusi hoidma. Seetõttu on oluline, et meie kalmistud oleksid väärikad, korrastatud, puhtad ja turvalised.

Mida teha lähedase surma korral?

Lähedase inimese lahkumine on üks elu raskemaid hetki ning sel ajal võib olla palju küsimusi, mida ja kuidas edasi teha. Leina kõrval tuleb sageli teha ka palju praktilisi otsuseid ning korraldada vajalikud toimingud.

Kui surmatõend või surmateatis on käes, tuleks matuse korraldamiseks pöörduda matusebüroo poole ning võtta ühendust ka selle kalmistu eest vastutava töötajaga, kuhu lähedane soovitakse matta. Kalmistu töötaja saab anda vajalikku infot hauaplatsi, matmise korraldamise ja muude kalmistuga seotud toimingute kohta.

Sageli aitab üks telefonikõne lahendada küsimused, mis esmapilgul tunduvad keerulised. Meie eesmärk on olla inimestele sellel keerulisel ajal toeks ning aidata korraldada kõik vajalik väärikalt ja sujuvalt.

Kalmistu korrashoid on meie kõigi ühine vastutus

Võru valla kalmistud on erinevad, kuid igaüks neist on oluline osa meie kogukonna ajaloo. Hooldatud hauaplats näitab austust lahkunu vastu. Kalmistu hea väljanägemine ja korrashoid on meie kõigi ühine ülesanne. Kalmistutöötajad tegelevad kalmistute üldise korrashoiu ja vajalike töödega, kuid väga palju sõltub ka iga hauaplatsi

kasutajast. Kui igaüks hoolitseb oma lähedaste hauaplatsi ja selle ümbruse eest ning viib tekkinud jäätmed selleks ettenähtud kohta, sorteerib jäätmeid vastavalt nende liigile, on kogu kalmistu puhtam ja meeldivam.

Kalmistute korrashoiu üheks oluliseks osaks on ka puude seisukord. Meie eesmärk on haiged ja ohtlikud puud järk-järgult eemaldada ning muuta kalmistud seeläbi korrastatumaks ja eelkõige turvalisemaks. Kõiki töid ei ole võimalik teha korraga, soovime säilitada kalmistute rohelise ja väärika ilme ning teha vajalikke töid läbimõeldult, puude eemaldamisel arvestame nende seisukorda ja kalmistute rahalist eelarvet.

Kontrollige oma lahkunud lähedaste andmeid registris

Oluline osa kalmistute korrashoiust on ka õiged ja ajakohased andmed. Kutsume inimesi üles vaatama kalmistute portaalis kalmistud.ee üle oma lahkunud lähedaste andmed ning kontrollima, kas maetu nimi, andmed ja hauaplatsi asukoht on registris õigesti märgitud. Kui andmed on puudulikud või ebatäpsed palume anda sellest teada kalmistu eest vastutavale töötajale. Täpsed kalmisturegistri andmed on olulised nii tänastele kui ka tulevastele põlvkondadele – need aitavad leida lähedaste hauad, korraldada kalmistuga seotud toiminguid ning hoida alles meie kalmistute ajalugu.

Pilk tulevikku

Järgnevatel aastatel soovime võimaluste piires jätkata kalmistute üldise ilme parandamist. Plaanis on korrastada kalmistute sissepääse, ehitada ja korrastada kalmistul olevaid rajatisi ning hooneid, rajada

või uuendada parklaid.

Oluline eesmärk on muuta jäätmekäitlus selgemaks ja mugavamaks. Soovime korrastada biolagunevate jäätmete ning olmejäätmete kogumiskohad, parandada nende tähistust ning luua tingimused, mis aitavad hoida kalmistud puhtad ja korrastatud.

Ka edaspidi pöörame tähelepanu kalmistute haljustusele, eeskätt selle jätkusuutlikusele, jätkame kalmistute teede ja käiguradade korrastamisega, uuendame tähistusi ning teadetetahvleid, aitame säilitada ajalooliselt väärtuslikke hauatähisteid.

Valmimas on Võru valla kalmistute eeskiri ja selle jõustudes alustame hauaplatsi kasutuslubade vormistamisega, täpsem info selle kohta ilmub esimesel võimalusel Võru valla infokandjatel.

Kõiki neid eesmärke ei ole võimalik saavutada korraga. Kalmistute arendamine on järjepidev töö, mis nõuab aega, planeerimist ja koostööd ning rahalisi vahendeid.

Usun, et üheskoos saame muuta Võru valla kalmistud paikadeks, mis on korrastatud, väärikad ja hoitud ka tulevastele põlvkondadele.

Võru valla kalmistute kontaktid

- Osula kalmistu – kalmistuvaht Aigar Alaniit, tel. 5341 0449
- Niitsiku kalmistu – kalmistuvaht Elvo Vaher, tel. 503 9138
- Pindi kalmistu – Pindi koguduse õpetaja Argo Olesk, tel. 503 0676
- Vastseliina kalmistu ning Osula ja Niitsiku kalmistute üldised küsimused – kalmistuspetsialist Agnes Mürsepp, tel. 5905 5751

Agnes Mürsepp
kalmistuspetsialist
5905 5751

agnes.muursepp@voruvald.ee

Võru valla kaasava eelarve toel valmis Lasval madalseiklusrada

Valmis on saanud 2025. aasta kaasava eelarve hääletuse võitnud Lasva Sõprade Seltsi ettepanek rajada Lasvale madalseiklusrada. Uue madalseikluspargi ehitas Falador OÜ, mis on spetsialiseerunud mänguväljakute ja

madalseiklusparkide rajamisele ning hooldustöödele.

Madalseiklusrada pakub võimalust aktiivseks ajaveetmiseks ja liikumisrõõmuks igas vanuses kasutajatele. Park asub rahvamaja, lasteaia, kaupluse, kortermajade ja

kergliiklustee vahetus läheduses.

Kutsume kõiki elanikke ja külalisi uut rada avastama, kasutama ning veetma aktiivselt aega värskes õhus!

Mis on kaasav eelarve?

Kaasav eelarve on elanike võimalus kaasa rääkida kohaliku omavalitsuse raha kasutamises. Selle raames saavad inimesed esitada oma ideid investeeringuprojektideks ja kogukonna elukeskkonna arendamiseks. Pärast ideekorjet hinnatakse nende teostatavust ning nõuetele vastavad ideed suunatakse rahvahääletusele.

Just nii sündis ka Lasva uus madalseiklusrada – elanike ideest sai tänu kaasavale eelarvele reaalsus.

Imre Maidla
arendusspetsialist



Lasva madalseikluspargi atraktsioonid. Foto: Imre Maidla

Võru Vallavalitsuse augustikuu istungitelt

Augustis toimus kuus Võru Vallavalitsuse istungit.

4. augusti Võru Vallavalitsuse istungil:

- algatati Roosisaare külas Kuningapoja maaüksusel detailplaneeringuga kehtestatud hoonestusala ulatust täpsustavate projekteerimistingimuste andmiseks avatud menetlus;
- anti projekteerimistingimused Verijärve külas Likkoja maaüksusele elamu ja Väimela alevikus Põlva tee 3, Põlva tee 9, Põlva tee 7 ja Põlva tee 11 maaüksustele 0,4 kV maakaabelliini rajamise ehitusprojektide koostamiseks;
- anti ehitusload Loosu külas Tamme ja Meeliku külas Aru maaüksustele üksikelamu püstitamiseks, Vana-Vastseliina külas Kikka ja Loosu külas Savi maaüksustele puurkaevude ning Kirumpää, Loosu, Raiste ja Väiso külla ning Väimela ja Parksepa alevikku veetorustiku rajamiseks;
- anti kasutusload Kose alevikus Ülase põik 5 maaüksusele püstitatud elamule ning Lasva külas Palo tee 46 maaüksusele rajatud madalseiklusrajale;
- nõustuti Roosisaare külas Vahtra katastriüksuse jagamisega ning määrati moodustatavatele katastriüksustele nimed ja maa sihtotstarbed;
- muudeti Võru valla 2026. a eelarvet arvates allasutuste eelarvetesse laekunud sihtotstarbelised finantseerimised ja kulud selle kasutamiseks;
- reservfondist eraldati raha Vastseliina rahvamaja fassaadi remondi täiendavate tööde rahastamiseks ning MTÜ-le Vastseliina Hokiklubi projekti „Uisudisko tingimuste arendamine Vastseliina uisuväljakul“ omaosaluse katmiseks;
- kinnitati Vastseliina Gümnaasiumis läbiviidud teenistusliku järelevalve tulemused, mis avalikustatati 13.08.2026.

7. augusti Võru Vallavalitsuse erakorralisel istungil:

- algatati riigihange „Võru valla lasteaed Lõunapärilid Parksepa maja parkla projekteerimine ja ehitamine ning Parksepa tuletõrje välise veevärgi ehitamine“.

11. augusti Võru Vallavalitsuse istungil:

- anti projekteerimistingimused Kose alevikus Karjääri tn 21 maaüksusele paarismaja, Võlsi külas Võlsi tee 40 ja Võrumõisa külas Võrumõisa tee 21b maaüksustele elamu ning Tabina külas Allika, Lepa, Liisa, 25130 Kääpa-Obinitsa-Võmmorski-Petseri tee ja Lindora külas 25130 Kääpa-Obinitsa-Võmmorski-Petseri tee maaüksustele 0,4 kV maakaabelliini rajamise ehitusprojektide koostamiseks;
- anti ehitusluba Liinamäe külas Lumeõue maaüksusele puur-

- kaevu rajamiseks;
- anti kasutusluba Möksi külas Suuremäe maaüksuse üksik-elamule;
- nõustuti Meegomäe külas Kaldaniidu tn 18, Kolepi külas Järve ja Udsali külas Make katastriüksuste jagamisega ning määrati moodustatavatele katastriüksustele nimed ja maa sihtotstarbed;
- kõrvaldati Võru valla 2026. a kaasava eelarve menetlusest ettepanekud „Vagula küla madalseiklusrada koos puhkealaga“ ning „Kergliiklusteede ühendamine“, kuna need ei vasta Võru Vallavolikogu 17.04.2024 määruses nr 50 “Kaasava eelarve menetlemise kord” toodud tingimustele;
- kiideti heaks hajaasustuse programmi 2025. a toetuse kasutamise aruanne;
- otsustati kanda maha ja utiliseerida Politsei- ja Piirivalveameti poolt Võru Vallavalitsusele üle antud leitud jalgrattad, mis ei ole kompleksed ega kasutuskõlblikud;
- finantsosakonna juhataja Jaano Uiibo tutvustas 2027. aasta eelarve koostamise juhiseid.

17. augusti Võru Vallavalitsuse istungil:

- otsustati anda projekteerimistingimused Lompka külas Oja maaüksusel keldri laiendamise, Lasva külas Metsaveere, Meegomäe külas Kaldaniidu tn 6 ja 8 maaüksustele elamute ehitusprojektide koostamiseks;
- otsustati anda ehitusload Ortuma külas Ala maaüksusel asuva aitkuur-kuivati ümberehitamiseks suvilaks ning Võrumõisa külas Konnametsa põik 8 ja Navi külas Loodi tee 12 maaüksustele üksikelamute püstitamiseks;
- otsustati anda kasutusluba Kirumpää külas Tinso tee maaüksusele rajatud veetorustikule;
- otsustati seada Juba külas Oja, Männi, Tagakülas Henri, Tseanurga, Sulbi külas Kooli, Pulli külas Sulbi-Hutita tee, Hansi maaüksustel asuva eratee kasutamiseks tähtajatu sundvaldus Võru valla kasuks;
- otsustati seada Meegomäe külas Meegomäe tee 55 maaüksusel asuva tee kasutamiseks ja tänavavalgustuse rajamiseks tähtajatu sundvaldus Võru valla kasuks;
- otsustati seada Loosu külas Üla-Kausta maaüksusel asuva teelõigu kasutamiseks ning Parksepa alevikus Kesk tn 7 maaüksusele sademeveetorustiku rajamiseks tähtajatu isiklik kasutusõigus Võru valla kasuks;
- otsustati seada Kirumpää külas Kadaja ja Loosu külas Üla-Kausta maaüksustele sundvaldus AS-i Võru Vesi kasuks;
- nõustuti Juba külas Kingu, Kolepi külas Vatsamäe katastriüksuste jagamisega ning määrati moodustatavatele katastriüksustele nimed ja maa sihtotstarbed;

- nõustuti Kärgula külas Vana-Tedre ja Tedre katastriüksuste piiride muutmise ja määrati moodustatavatele katastriüksustele nimed ja maa sihtotstarbed;
- suurendati Vastseliina lasteaia kolme rühma laste piirarvu;
- muudeti 2026. aasta valla asutuste eelarveid;
- eraldati reservfondist raha Lasva lasteaia mänguväljaku uuendamise kallinemise katteks.

25. augusti Võru Vallavalitsuse istungil:

- otsustati anda kasutusluba Järve külas Vahimäe maaüksusel ümberehitatud päikeseelektrijaamale;
- otsustati seada Loosu külas Kõrgemäe, Mäe-Vaasi, Üla-Suti ja Kirumpää külas Ala-Kadaja, maaüksustele sundvaldus AS-i Võru Vesi kasuks;
- otsustati seada Loosu külas Järvekalda, Tanno-Põllu, Voki-Tamme külas Alaoru, Sika külas Oramäe, Keema külas Pedasmäe, Puusepa külas Kaasiku maaüksustel asuva eratee kasutamiseks tähtajatu sundvaldus Võru valla kasuks;
- otsustati seada Loosu külas Ojaveere maaüksusel asuva eratee kasutamiseks tähtajatu isiklik kasutusõigus Võru valla kasuks;
- kinnitati riigihanke „2026 - 2030 lumetõrjetööde tegemine Võru valla teedel ning tänavatel“ tulemused;
- kiideti heaks hajaasustuse programmi 2025. a toetuse kasutamise aruanded;
- võeti vastu Võru valla alusharidusasutuste osalustasu ja toidukulu tasumise kord;
- eraldati reservfondist raha suhtekorralduse ja teabevahetuse konsultatsiooniks.

31. augusti Võru Vallavalitsuse istungil:

- anti projekteerimistingimused Villa külas Sinililille ja Holsta külas Arumäe maaüksustele elamu ning Meegomäe külas Tõrsaare maaüksusele elamu laiendamise ehitusprojekti koostamiseks;
- anti ehitusload Lompka külas Mäeotsa ning Kirumpää külas Kirumpää tee 46 ja Kirumpää tee 48 maaüksustele elamu püstitamiseks ning Rauskapalu külas Tiigi maaüksusele lautvarjualuse ümberehitamiseks kõrvalhooneks;
- anti kasutusload Võlsi külas Tamulakalda tn 7 maaüksusele püstitatud üksikelamule, Kääpa külas Kap maaüksusel asuvale laiendatud tootmishoonele ning Navi külas Kanala maaüksusele püstitatud põuhuoidlale;
- otsustati seada sundvaldused Elektrilevi OÜ kasuks Umbsaare külas Soosaare ja Lasva külas Tseeno katastriüksustele, AS-i Võru Vesi kasuks Loosu külas

Võru Vallavolikogu augustikuu istungilt

Võru Vallavolikogu istung toimus kolmapäeval, 12. augustil 2026 vallamaja II korruse saalis.

Volikogu istungil:

- otsustati avalikustada Võru valla veebilehel perioodil 7.–20. september 2026 Võru valla arengukava 2035 ja eelarvestrateegia 2026–2030 eelnõu ning korraldada 24. septembril 2026 kell 15.00 Võru vallamaja II korruse saalis eelnõude avalik arutelu;
- otsustati nõustuda Võru Betooni OÜ Pugastu I liivakarjääri keskkonnaloa muutmise taotluse alusel loa väljastamisega otsuses loetletud tingimustel;
- otsustati nõustuda Võru vallas Kasaritsa külas Võru valla omandis oleva katastriüksuse jagamisega vastavalt korralduse lisaks olevale maakorralduskavale ning võõrandada jagamise tulemusel moodustatav katastriüksus enampakkumise korras;
- otsustati muuta Võru Vallavolikogu 13.05.2026 otsust nr 51 “Vallavara tasuta kasutusse andmine”;
- otsustati rahuldada Roland Luksi vaie ning muuta Võru Vallavolikogu 10.06.2026 otsust nr 55 “Maaüksuse avalikku kasutusse võtmine”;
- otsustati sõlmida koostööleping tulundusühistuga Võru Tarbijate Ühistu Parksepa aleviku tuletõrjevee mahuti paigaldamiseks vajalike tööde rahastamiseks;
- otsustati lubada Võru Vallavalitsusel teostada riigihange ja selle tulemusena sõlmida hankeleping Parksepa alevikku tuletõrjevee mahuti paigaldamiseks maksumusega 45 000 eurot;

- volitati vallavalitsust esitama taotlust Oravamäe väikekoha kogukonna ühistegevusteks vajaliku maa riigilt omandamiseks;
- otsustati kasutada 2026. aasta Nursipalu harjutusvälja hüvitist summas 44 218 eurot Võru Vallavolikogu 19.06.2024 määrusega nr 53 “Toetus Kaitseväge Nursipalu harjutusvälja mõjualas paiknevate kinnisasjade parendamiseks” kinnitatud toetusmeetme rahastamiseks;
- toimus eelnõu “Võru valla kalmistute kasutamise eeskiri” I lugemine;
- otsustati muuta Võru Vallavolikogu 13.06.2018 määrust nr 39 “Võru Vallavalitsusele ülesannete delegeerimine”;
- võeti vastu Võru valla 2026. aasta III lisaeelarve;
- finantsosakonna juhataja Jaano Uiibo tegi ülevaate Võru valla 2026. aasta eelarve täitmisest I ja II kvartalis;
- vallavanem Raul Tohv tegi ülevaate Vastseliina Gümnaasiumi üle tehtud teenistusliku järelevalve tulemustest.

Lisainfo:
Inga Leelanss
vallasekretär
5692 0660
inga.leelanss@voruvald.ee

- Linda, Kivimetsa, Kivi-Nurme ja Saare katastriüksustele ning Võru valla kasuks Kahkva külas Tuule ja Keema külas Keema-Petri katastriüksustele;
- muudeti Võru Vallavalitsuse 23.01.2024 korraldusega nr 40 Umbsaare külas Oroalla katastriüksusele Võru valla kasuks seatud sundvalduse ala;
- otsustati anda üürile Vastseliina alevikus asuv munitsipalkorter asukohaga Võidu tn 29-10;
- kiideti heaks hajaasustuse programmi 2026. a toetuse kasutamise aruanne;
- otsustati rahuldada Vastseliina hokiklubi projektitoetuse taotlus ning maksta toetust summas 5993 eurot projekti „Vastseliina multifunktsionaalsele mänguväljakule ronimisena ehitamine“ elluviimiseks;
- suurendati laste piirarvu Puiga Lasteaed Siilike Suvesellide ja Koolijätside rühmas nelja lapse võrra ning Vastseliina Gümnaasiumi IV klassis kuni 28 ja VIII klassis kuni 26 õpilasele;
- kinnitati Võru Vallaraamatukogu teavikute inventuuriakt ning

- kooskõlastati asutuse töötajate koosseisu muudatus;
- eraldati sotsiaaleluruume ning pikendati sotsiaaleluruumide üürilepinguid;
- kehtestati Võru valla 2027. a eelarve koostamise ajakava, tingimused ja vormid.

Koostas:
Helle Kauts
kantseleispetsialist

Lisainfo:
Inga Leelanss
vallasekretär
5692 0660
inga.leelanss@voruvald.ee



Kodukandipäevaga tähistati Kungla Seltsimaja 90. juubelit

Päike ja hilissuvine soojus täitsid külakeskuse pargi, kui 15. augustil tähistati Tagakülas kodukandipäevaga Kungla seltsimaja 90. juubelit. Kogukonnale oluline tähtpäev tõi kokku peaaegu 250 esinejat ja külalist.

Kohalikud elanikud olid enda ja külaliste rõõmuks ette valmistanud kultuuriprogrammi, kus lavale astusid esinejad mudilastest vanavanemateni. Ühiseks tervikuks olid seatud laulud, tantsud ja pildikesed külaelust eelmise sajandi keskpaigast tänapäevani. Esinejaid juhendasid Karin Luik ja Kersti Vill. Külalistena astusid üles lõõtspillimängija Madleen Olesk, saatejuht ja muusik Tõnis Sarap ning klarnetimängija Heimo Hodanjonok.

Meeldivad taaskohtumised ja meenutused said hoogu ühise õhtusöögi käigus.

Puhkpilliorkestri Kungla tantsu-

lugude taustal läks otse-eetrisse Kanal 2 uudistesaadete „Suve-reporter+“. Õhtu jätkus suure suvesimmaniga, kus kohalolijad said jalga keerutada ansambli HAAG ning üha suuremat kuulsust koguva artisti HUNT lugude saatel.

Kindlasti ei tähenda nüüd juba ajalooks saanud sündmus Lauulu Mängu Selts Kungla liikmete ja kogukonna rahva ning nende sõprade jaoks puhkeperioodi algust. Jätkuvad traditsioonilised sündmused nii lastele kui täiskasvanutele, sest ütleb ju tuntud laulusalmgi: „Kuni su küla veel elab, elad sina ka.“

Südamlik tänu kõigile korraldajatele, esinejatele, külalistele ja toetajatele, kes sellest päevast meelde jääva mälestuse löid.

Kohtumiseni juba järgmistel sündmustel!

Tagaküla LMS Kungla



Kungla seltsimaja kogunes palju külalisi lähemalt ja kaugemalt. Foto: Tiina Männe

Kaperas toimus kodukandipäev

Parajalt sooja laupäeval, 15. augustil toimus Kaperas kodukandipäev, pühendatud Kapera Kandi Ühingu 20. aastapäevale. Vana koolimaja endistes klassiruumides olid korrastatud ja uuendatud näitused aastakümnete tegevusest. Kunagiste õpilaste read on jäänud üsna hõredaks, kuid oli kohal neidki. Rohkem osales endiste õpilaste lapsi, lapselapsi. Tore oli näha palju noori!

Kodukandipäevalisi tervitasid Võru vallavanem Raul Tohv, abivallavanem Piret Otsatalu ja haridusnõunik Siiri Konksi.

Koolihoone on 133 aastane, kuid haridus- ja kultuurielu toimus siin varengi, 1865. aastal valminud koolimajas. Seal toimus samal aasta jõulude ajal esimene laulukoori kontsert. Praegune hoone ehitati 1893. aastal.

Koolimaja on olnud ümbruskonna rahva jaoks oluline peale hariduse andmise ka ühistegevuse ning kooskäimise kohana. Kapera algkool suleti 1970. aastal, siis ei olnud enam koos käimise kohta. 1988. aastal jõudis kohalik rahvas arusaamisele, et koolimaja päästmiseks pole muud võimalust, kui ise käed külge panna. Nõusse saadi „Võidu“ sovhoosi juhtkond, Meremäe külanõukogu ja Võru haridusosakond. 1989. aasta aprillis olid esimesed talgud, mis näitasid rahva tahet ja osalust taastamistöodes. Remonditööde kõrval toimus ka üritusi. Suvel korraldasime Kapera Noorte Ühingu

(tegutses 1924-1940) 65. aastapäeva peo. Sellel osalesid kunagised ühingu liikmed ning kuigi remont oli pooleli, olid osalejad rõõmsad ja lootusrikkad.

Kool avati uuesti 1991. aastal, 1992. aastal toimus Kapera algkooli esimene kokkutulek ja kodukandipäev. Nii säreilmseid ja rõõmsaid igas vanuses inimesi ei näe tihti!

1995. aastal moodustasime Vana-Vastseliina Raamatukogu Seltsi Kapera ja Vana-Vastseliina aktiivsetest inimestest. Selts taotles raha ürituste korraldamiseks ja väiksemateks remonditöödeks. Kool suleti uuesti 1998. aastal, kuid siin on toimunud ja toimuvad siiani mitmesugused üritused ja õpipäevad. Tähtsal kohal on kodulooline tegevus.

2006. aastal moodustasime Kapera Kandi Ühingu. 2008.-2010.a. taotlesime ja saime PRIA-lt raha koolimaja renoveerimiseks, omaosalusega toetas Vastseliina Vallavalitsus, praegu Võru vald.

Meil on aastate jooksul käinud külas endised õpetajad ja huvitavad esinejad. On toimunud meisterdamis-

maalilaagrid. Meeldiv on näha, kuidas ühingu liikmed ja ümbruskonna aktiivsed inimesed tulevad appi, kuidas kellelgi võimalik – niidavad muru, koristavad, pesevad aknaid, toimetavad usinate sipelgatena. Mõeldakse ka uutele tegevustele ja töödele, mis ees ootavad.

Tänavusel kodukandipäeval meenutasime haridus- ja seltsitegevuse alustajaid ja edasiviijaid, tänasime tänaseid tublisid tegijaid. Siin neid üles lugeda ei jõua, sest aktiivseid on põlvkondade viisi igast perest lausa mitu.

Eelkäijate mõtted, teod, unistused on meile toeks. Tähtis on neid teada, hoida, uuendada ja edasi viia. Meie elu keskpunkt on siin, kodukohas.

Tiiu Pihla

Kapera Kandi Ühingu liige



Kapera kodukandipäev koolimaja ees. Foto: Siiri Konksi

Orava ja Lasva haruraamatukogude ühine õppereis viis Põltsamaale ja Jõgevamaale

Orava ja Lasva raamatukogu lugejad võtsid 29. juulil ette ühise õppereisi, et avastada väljavalitud paiku Põltsamaal ja Jõgevamaal. Selline ühine õppereis kahe raamatukogu koostööna toimus juba teist aastat järjest.

Esimene sihtpunkt oli Põltsamaa loss. Lossi ja selle ümbrusega tutvudes saadi aimu Põltsamaa pikast ja kirevast ajaloost ning sellest, kuidas eri ajastud on jätnud paigale oma jälje. Külalastele erinevaid püsinäituseid ning soovijaid said ka lossitornis käia. Edasi ootas ees Betti Alveri muuseum Jõgeval, mis oli selleaastase õppereisi peaesmärk. Tänavu täitub luuletaja Betti Alveri sünnist 120 aastat. Eesti ühe armastatuima luuletaja ja kirjaniku elu ning loominguga tutvumine andis võimaluse vaadata tema loomingule veidi lähemalt ja isiklikumalt. Betti Alveri muuseumi külastusele järgnes põnev tutvus Jõgeva raamatukoguga, kus tehti ringkäik raamatukogu ruumides ning räägiti igapäeva tegemistest.

Edasi viis reis Palamuse muuseumisse, kus oli võimalik astuda otsekui ajas tagasi ja tutvuda Palamuse kihelkonna eluolu ning

kultuurilooga. Palamusega seostub paljudele eelkõige Oskar Lutsu armastatud teos „Kevade“, kuid muuseum pakkus avastamisrõõmu ka neile, kelle jaoks Palamuse oli varasemast vähem tuttav. Lisaks ringkäigule muuseumis, said õppereisil osalenud panna end Palamuse kihelkonnakoolis õppinud õpilase rolli. Võeti osa programmist „Koolitund teise talve lastele“, kus sai ülevaate Oskar Lutsu aegsest koolielust ja -tundidest.

Õppereisi eesmärk ei olnud aga ainult uute paikade külastamine, vaid ka võimalus veeta ühiselt aega ning selle käigus midagi uut õppida. Päev oli pikk, kuid sisukas ja meeleolukas ning pakkus avastamist kõigile osalenutele. Suured tänud lähevad kõigile

reisil osalenutele, Kirsi Reisid OÜ-le ning kõige suurem tänu Võru vallale, tänu kelle toetusele reis toimuda sai. Loodame, et Orava ja Lasva raamatukogu ühised ettevõtmised saavad jätkuda ning ees ootavad veel paljud huvitavad paigad ja kohtumised.

Kerly Kerge

Orava raamatukoguhoidja



Orava ja Lasva haruraamatukogude lugejad Palamuse muuseumi ees. Foto: Kerly Kerge

Väärikate ülikool Võrumaal

Navi seltsimajas

16.09 kl 10 Eesti meri ja rannik kliimamuutuse tuultes
Akadeemik Tarmo Soomere

21.10 kl 10 Elutarkus ja planeerimine
Tiina Põld, Rahatarkus 50+

19.11 kl 10 Fotod, mälestused ja asjad tulevastele põlvetele
Tiina Vint, TÜ muuseumi peavarahoidja

9.12 kl 10 Uued tuuled toidulaua: kulinaaria, restoranid ja kohvikud 1920.-30. aastate Eestis
Anu Kannike, ERMi vanemteadur

Registreerumine ja lisateave:
Riina Laanelepp
navikyaselts@gmail.com, 513 5043, 5068 7883
www.ut.ee/vaarikate-ulikool

TARTU ÜLIKOOl
väärikate ülikool

NAVİ
KULAKS
ÕPİB

VÕRUMAA
ARENDUSKESKUS

RIIKLIKULT TUNNUSTATUD
TEADUSE
POPULARISEERİJA

Sulbis avati Reet Kääri auks graniidist mälestuspink

Reet Käär oli Sulbi kogukonnale kallis ja oluline inimene, kelle algatusel loodi 1997. aastal kohalik külaselts ning 2005. aastal taastati sajandivanune Sulbi mihklilaada traditsioon.

Mälestuspingi avamisel meenutati Reeda lahkust, töökust, algatusvõimet ning soovi alati edasi areneda. Lugusid rääkisid MTÜ Sulbi Maarahva Seltsi liikmed Airika Saamo ning Reet Randma ja MTÜ-st Maana Helen Metsma ning Katri Randviir.

Sulbi kogukond paigaldas 9. augustil Sulbi laululava parki Reet Kääri mälestuspingi ning MTÜ

Maana istutas pingi lähisteile kolm ilupõõsast. Pinki aitasid avada Reeda lähedased, kes pingi nimetahvilt Reeda poolt kootud vaiba eemaldasid.

Oleme südamest tänulikud kõigile, kes Reeda mälestust kalliks pidasid, ning temanimelise pingi avamisele tulid ja sündmuse toimumisele oma panuse andsid.

Airika Saamo
Sulbi MRS juhatuse liige



Reet Kääri lähedased mälestuspinki avamas. Foto: Marge Promvalds

Sulbi külateater pälvis Kuhjaverre külateatrite festivalil kolm preemiat

Sulbi külateater oli 22. augustil Kuhjaveres 22. korda toimunud külateatrite festivalil eriti edukas. Koju toodi kolm preemiat:

- Kalju Komissarovi mälestuspreemia
- kolleegipreemia
- Seljametsa külateatrilt
- kolleegipreemia
- Pärsti mõisateatrilt

Põhja-Sakala vallavolinik Priit Toobal kirjutas festivali järel, et ka tema lemmik oli just Sulbi külateatri etendus "Ajasild", mis sobis tema sõnul igati viimaste päevade ajalooliste sündmuste ja meenutustega. Etendust "Ajasild" mängiti ka tänavusel Võru valla EV 108. aastapäeva kontsert-aktusel. Loo keskmes oli Tamme talu piimapukk, kus räägiti erinevate ajastute ja põlvkondade lugusid, ootusi ja lootusi. "Tõsisemat laadi vaatamine. Hästi mängitud!" kirjutas Toobal.

Etenduse autor ja lavastaja on Sulbi külateatri juhendaja Airika

Saamo. Etenduses mängisid Agu Soon, Randel Konnula, Aili Kase, Triin Soon, Kadri Kirschenberg ja Kätlin Männik.

Koos sulbikatega oli Kuhjaveres kaasas ka osake Võru valla puhkpilli-orkestrist Kungla, kes

käis oma valla truppi Viljandimaal muusikaliselt toetamas. Koostöös sünnib ikka kõike head ja ilusat!

Maarika Rosenberg
Võru valla kultuuri- ja noorsootöökeskuse direktor



Sulbi külateater Kuhjaverre külateatrite festivalil. Fotod: Erakogu

Õppereis Palamuse Oskar Lutsu Kihelkonnamuuseumisse

Tsolgo ja Kääpa raamatukogude lugejad said 30. juulil osaleda õppereisil Palamuse muuseumi, mis on ainus Eesti kihelkonnakoolide ajalugu tutvustav muuseum.

Peamajas tutvusime ekspositsiooniga O. Lutsu lapsepõlvest ja kooliajast. Haridus ja kooliajaloo ruumis tegi giid ülevaate Palamuse hariduselust ja Oskar Lutsu aegsest koolielust. Osalejad said teada, kuidas nimetati 19. sajandil õppeaineid, kuidas hinnati koolitööd, kuidas karistati ja muudki põnevat. Saime teada „Kevade” saamisloost, tegelastest ja eeskujudest.

Vanas koolimajas saime ülevaate köstri tööülesannetest, kiigata köstriemanda kööki, söögituppa, kus oli kaetud laud valge lina ja lõunaserviisiga, samuti nägime magamistuba, kus magati ja millist voodipesu siis kasutati. Külastisime ka kirikut ja apteeki.

Tagasiteel põikasime Elistvere Loomaparki, et heita pilk ka loomadele. Kuna oli väga palav ilm, siis kõiki loomi näha ei õnnestunud, olid varjul oma majakeses. Aga ilvest kahe pojaga, samuti hunti ja karu õnnestus näha.

Täname Võru valda eraldatud

toetuse eest, millega saime tasuta bussitranspordi eest. Samuti kiidusõnad bussijuhile, kes meid hommikul peale korjas ja õhtul koju tagasi toimetas.

Vaike Rätsepp
Tsolgo raamatukoguhoidja



Tsolgo ja Kääpa raamatukogude lugejad õppereisil. Foto: Erakogu

Vestlusringide sari "Elujutud teelistega" pakub huvitavaid kohtumisi

Septembri viimasel pühapäeval algab Vastseliina koguduse eestvedamisel uus ja sisukas vestlusringide sari „Elujutud teelistega“, mis toob kord kuus Vastseliinasse põnevaid külalisi, käsitleb elulisi, vaimseid ja kultuuriloolisi teemasid ning pakub kogukondlikku suhtlemist.

Külalisesinejate lood ja mõtisklused põimuvad vestlusringides elujuttudeks. Iga kohtumine pakub midagi uut – olgu see isiklik kogemus, vaimne teekond või üllatav vaatenurk.

Vestlusringide sari pakub

sisukat ja mõtestatud ajaviitmist eelkõige Võru valla 55+ vanuses elanikele. Osalema on oodatud kõik huvilised, ka need kes ei ole koguduse liikmed. Vestlusringides osalemine on tasuta.

Kohtumised toimuvad kuus viimasel pühapäeval septembrist kuni märtsini Vastseliina kiriku juures Kiriklas (pastoraadis).

Esimesel kohtumisel 27. septembril 2026 kell 14.00 jagab oma mõtteid ja mälestusi vaimulik Jüri Vallsalu, kes teenis Vastseliina

kogudust aastatel 1985–1990.

Vestlusringide sari „Elujutud teelistega“ kestab 27. septembrist 2026 kuni 28. märtsini 2027 ning seda viiakse ellu Võrumaa Partnerluskogu ESF+ Sotsiaalse kaasatuse meetme toel.

Ootame kõiki vestlusringi!

Eve Turvas
EELK Vastseliina Katariina koguduse juhatuse esimees

Vestlusringide sari

Elujutud teelistega

I kohtumisel on külas

Jüri Vallsalu

Aastakümneid inimesi ja kogukonda teeninud vaimuliku eluteel on palju lugusid ja mõtteid, mida ta meiega jagab

27.09.2026 kell 14.00

Koht: Vastseliina kiriku juures Kiriklas
Kõigile tasuta

Lisainfo tel 509 7990



Projekt on suunatud Võru valla elanikele vanuses 55+



Ühiselt liikudes tundub tee lühem ja juttu jätkub kauemaks

Augustis startis Võru valla uus liikumisalgatus "Liigu ja lobise", mis on iga nädalaga järjest populaarsust kogunud ning uusi liikujaid ja lobisejaid kohale toonud.

Võru valla välja kuulutatud üleskutsega liitusid Sõmerpalu, Navi, Vastseliina, Kirikumäe ja Orava ning hiljem lisandusid ka Lasva ja Osula. Keskmiselt osaleb igal nädalal igas kohas 10 inimest

ja koos läbitakse neli kuni seitse kilomeetrit. Osalejaid on väga erinevas vanuses, kaasa võetakse isegi koerad ja vankrites imikud.

Kirikumäel liigutakse ja lobise-takse terviseraja neljakilomeetrisele kõnniringle. Navil on käidud Vagula tammil umbes 6,5-kilomeetrisele ringile ja Sõmerpalus motohalli taga seitsmekilomeetrisele metsaringile. Ilm on olnud mõnus, rada paras

ja nagu Sõmerpalu grupijuht Tiia Linnas kommenteeris: "Juttu jätkus kauemaks ning vihtusime kõndimist."

Oraval esimesel korral kokku saades dikteeris tempot kõige noorem osaleja ja mõnusa kõnni lõpetasid enam kui pooled osalejad karastava suplusega Solda järves. Üheskoos tõdeti, et liikudes läheb aeg kiiremini, vahemaa tundub lühem ning metsateedel on julgem ja mõnusam liikuda.

Just selline „Liigu ja lobise“ mõte ongi – pole tähtis, kui kiiresti või kui kaugele liigud. Oluline on regulaarselt kokku saada, liikuda ja natuke juttu ajada. Tegemist ei ole treeningu ega võistlusega. Liituda võivad kõik, kes soovivad teha rahulikus tempos ühe mõnusa kõnni- või sõrgiringi heas seltskonnas. Aitäh grupijuhtidele Piret Kahrele, Uuno Ruusile, Tiia Linnasele, Malle Truule, Liina Loosaarele ja Inga Fatejevale ning kõikidele osalejatele, kes seni kaasa on tulnud!

Algatuse eesmärk on esimeste kohtumistega aidata tegevusi korraldada ja tutvustada, et siis



Liikumine ja lobisemine Vastseliinas koos Malle Truuga toimub teisi-päeviti kell 18.00.

edaspidi saaksid liikumisgrupid jätkata kogukondade eestvedamisel juba iseseisvalt. Seega ootame sind ka edaspidi liikuma ja lobisema! Jooksva infoga kursis olemiseks liitu Facebookis Võru valla liigu ja lobise grupiga. Liigume ja lobiseme ikka koos!

Võru valla liikumisalgatus "Liigu ja lobise" toimub Võru valla spordivaldkonna arendamise projekti raames.

Asko Saarepuu
spordikoordinaator

Väimela staadionil selgusid parimad boccia-mängijad



Püssä Cupi esikolmik: Võru invaspordi klubi võistkond Ummamuudu (keskel), teise koha saavutanud Valga võistkond (vasakul) ning kolmandaks tulnud Tõrva võistkond Tõrvik (paremal). Foto: Erakogu

Väimela staadionil toimus 20. augustil traditsiooniline, juba 27. Püssä Cup väliboccias, millest võttis osa 24 võistkonda kuuest invaspordiklubist Eestist ja kaks kaugemat külalist Lätist, Daugavpilsist.

Üle mitme aasta tuli seekord esikoht koju. Võidutses Võru invaspordi klubi võistkond Ummamuudu koosseisus Väino Marjak, Peeter Zirk ja Inge Eit, alistades finaalis Valga võistkonna. Kolmandaks tuli Tõrva võistkond Tõrvik.

Boccia on itaalia päritoluga täpsus- ja pallimäng, mis sarnaneb petangile. See on ka populaarne paraolümpiamängude ala. Boccia eesmärk on visata või veeretada oma värvilised (punased või sinised) nahast pallid võimalikult lähedale valgele märkmepallile

ehk jack'ile.

Võistlust Väimela staadionil korraldati ja viidi läbi Võru valla, Võru linna ning Võru invaspordi klubi heas koostöös ja toetusel. Rõõmu teeb noorte suurenenud osavõtt invaspordivõistlustest, eeskätt hästi sujuvas koostöös Võru invaspordi klubi ja Meie kollektiivide vahel. Ühtki võistlust ei saa läbi viia ilma kohtuniketa, eesotsas Ilmar Kesselmanni ja Heleri Lakuriga.

Täna veelkord kõiki abistajaid, eriti Ivarit, Ivo, Jürit, Henu ning veel paljusid teisi. Lisaks täna kohtunikke ja muidugi mängijaid ning nende juhendajaid.

Kohtumiseni taas järgmisel aastal, 20. augustil 28. Püssä Cupil!

Andrei Baranov
Võru invaspordi klubi

Vastseliinas peeti teist korda Võru valla 3x3 korvpalliturniiri

Vastseliina uisuväljakul peeti juba teist aastat järjest Võru valla 3x3 korvpalliturniir, kus osalesid kaheksa noorte ja üheksa täiskasvanute võistkonda.

26. augustil toimunud korvpallivõistluse noorteturniiril võtsid tänavu mõõtu U12 vanuseklassi poisid ning U16 vanuseklassi tüdrukud. U12 vanuseklassi poistest võttis võidu Parksepa SK/Võru võistkond, teisele kohale tuli Parksepa SK/Võru Sinine ja kolmandaks jäi võistkond Võro Basketball. U16 vanuseklassi tüdrukutest tuli esikohale Parksepa I võistkond, teiseks jäi Parksepa III ning kolmandaks Parksepa II võistkond.

Täiskasvanute turniiril mängiti

kahes alagrupis, kust kummagi grupi kaks paremat võistkonda pääsesid edasi poolfinaalidesse. Põneva finaalinähtis jõudsid Kose ja Võro Eliidi võistkonnad. Oma paremuse pani teist aastat järjest maksma Võro Eliit. Kolmanda koha saavutas Parksepa võistkond. Sel aastal pani oma võistkonna kokku ka Võru vald, mille koosseisu kuulusid Ott Allmann, Kenti Jõõger, Asko Saarepuu ja vallavanem Raul Tohv.

Täname kõiki turniiril osalenud võistkondi, pealtvaatajaid ja kaasaaitajaid toreda ning meeleoluka korvpalliõhtu eest! Loodame, et Võru valla

3x3 korvpalliturniir saab toredaks suvelõpu sporditraditsiooniks.

Võru valla 3x3 korvpalliturniir toimus Võru valla spordivaldkonna arendamise raames.

Asko Saarepuu
spordikoordinaator



Korvpalliturniiril osales sel aastal kaheksa noorte võistkonda. Fotod: Külli Leola / Võrumaa Spordiliit



3x3 korvpalliturniir pakkus Vastseliina uisuväljak adrenaliini ja vingeid spordielamusi.

Tegus korvpallisuvi

Parksepa Spordiklubi suvi on olnud täis võistlusi ja ettevalmistusi uueks hooajaks. Rõõmu on toonud noorsportlaste silmapaistvad tulemused nii Eestis kui ka rahvusvaheliselt. Samal ajal on treeningud ja laagrid loonud tugeva aluse algavaks korvpallihooajaks, millele Parksepa Spordiklubi sportlased lähevad vastu ambitsioonikalt.

Parksepa sportlane noorte-koondises

Parksepa Spordiklubi kasvandik Romek Niilo tuli kevadel Tartu Ülikooli U16 meeskonnas Eesti meistriks korvpallis, olles finaalis algrivistuses. Sealt valiti ta välja Eesti noortekoondisesse. Suvi läbi laagrid ja turniir Soomes, mis võideti. Lisaks Balti matš ja Euroopa meistrivõistlused U16 B-divisjonis. Turniir toimus augusti alguses Montenegros. Eesti poisid saavutasid tubli III koha ja koha järgmisel aastal A-divisjonis. Esmakordselt mängivad eestlased A-divisjonis nii U18 kui ka U16 koondistega.



Romek Niilo (paremal) koos pronksimängu kangelase Martin Teppoga. Fotod: Erakogu

Tehti ajalugu. Palju õnne Romekile koduklubi poolt!

Eesti meistri-võistlustelt naasti medaliga

Eesti Meistri-võistlustel 3x3 korvpallis saavutasid U19 neid III koha. Osalesime kõigil neljal etapil (8 võistkonda). Hea algus algavateks 5x5 Eesti meistrivõistlusteks.

Poisid saavutasid U10 vanuseklassis 10. koha ja teine võistkond 12. koha 14 võistkonna konkurents. Uus algus poistel. Osaleme uuel hooajal poiste Makro liigas.

Ettevalmistus uueks hooajaks käib

Uueks hooajaks valmistusime taas Kurgjärvel Haanjas juuli lõpus ja augusti alguses. Räpinas käisime laagri ajal ka naiste 3x3 turniiril. Esimene võistkond tuli kolmandale ja teine võistkond viiendale kohale. Uus hooaeg tuleb neidudel raske, sest oleme teistest kaks aastat nooremad. Kuna TU 16 mänginud Värska ja Valgamaa neid ise ei osale, siis oleme neid endale Eesti MV-le appi kutsunud. Tuleb Kagu-Eesti neidude koondis. Edu neile ja jaksu osalemisel!

Meie klubi väikesed poisid treener Sander Liiva juhendamisel on suvel palju vaeva näinud ja mängivad Eesti poiste Makro liigas. Kindlasti ootab veel ees meie juubelturniir. Poistele kutsume ka teisi noori uuel hooajal lisanduma. Treener Sanderi telefon



Parksepa U19 neidude võistkond, vasakult Natali Kulaga, Laura Jõõger, Hannelora Asi, Maria Kuusing, Johanna Kuusing.

on 5649 8354. Helista julgesti ja löö kaasa Parksepa Spordiklubi/Võru Korvpallikooli treeningutel ja üritustel!

Suve lõpus toimusid ka I. Kullami ja E. Naaritsa mälestus-turniir Tartus ning XXXV Parksepa juubelturniir korvpallis, valla 3x3 turniir Vastseliinas, Paide 3x3 turniir ja Võru linnapäevade sportlik osa.

Kalev Palo
Parksepa Spordiklubi



Korvpalliklubi nooremad poisid Kurgjärve laagris.

Võru valla naiskond saavutas ESL 59. spordimängudel tubli teise koha

Pärnumaal Jõulumäel toimusid 1.–2. augustil Eesti Spordiveteranide Liidu (ESL) 59. spordimängud, mis tõid kokku sportlikud veteranid (alates 35 eluaastast kuni kõrge eani välja) üle Eesti. Võistluste erinevatel aladel võtsid mõõtu arvukad

spordisõbrad, kes näitasid, et sportlik vaim, tegutsemistahe ja võistlusjanu ei sõltu vanusest.

Võrkpallis oli esindatud Võru valla naiskond. Naiste 40+ võrkpallis asus võistlustulle kokku viis naiskonda. Võru valla naiskonnal tuli pidada mitu pingelist ja

tasavägist kohtumist, kus iga punkt oli oluline. Vaatamata tugevale konkurentsile suudeti lõpuni võidelda ning tänu heale meeskonnatööle, tahtejõule ja tugevale võitlusvaimule saavutati lõpuks suurepärase II koht ja hõbemedal. Esimese koha saavutas Pärnumaa ja kolmanda Viljandimaa naiskond, järgnesid Lääne-Virumaa ja Tartumaa naiskonnad.

Hõbedasse naiskonda kuulusid: Ülle Tomson, Ave Saaremägi, Keit Kuklase, Heli Sadam, Gisela Toomesoo, Merle Lääne ja Karin Birnbaum.

Teine koht viie naiskonna konkurents. Eriti rõõmustav on see, et Võru valla naiskond kandis Jõulumäel ühtlasi kogu Võrumaa spordiau.



Võru valla hõbedane naiskond. Foto: Erakogu

Väikesest Vastseliinast suurde hokimaailma

Vastseliina Hokiklubi uus hooaeg töötab tulla põnev. Lisaks tavapärastele treeningutele ja võistlustele on mitmel meie noorel mängijal ees uued ja suured väljakutsed. Mõni neist läheb mängima Tallinnasse, teised koguni välismaale.

Meie suurtel Vastseliina Vapsikutel ja treeneritel on hea meel näha, et Vastseliinas treeninguid alustanud noored liiguvad järjest kõrgemale.

Franka ja Emili Gelencser mängivad ja treenivad sel hooajal Ungaris Veszprémis Rampage Women's Hockey naiskonna juures. Veszprém on Tartu suur linn, kus tegutseb erakates olev jäähall. Huvitav on seegi, et jäähalli praegused omanikud alustasid omal ajal treeninguid telgi all. Täna seegi treenib seal pea 300 hokilast ning kogu jääaeg on sisuliselt laste treeningute päralt. Tavakasutajatele jääaega seal peaaegu ei jätku ning seetõttu ei pruugi paljud kohalikud elanikud isegi teada, et linnas selline jäähall olemas on.

Franka ja Emili nädalad on väga tihedad. Treeningpäev koosneb kahest treeningust – esmalt tund füüsilist ettevalmistust ja seejärel kaks tundi jääl. Selliseid treeningpäevi on nädalas neli. Reedel on lühem treening, kus valmistatakse nädalavahetuse mängudeks. Kuigi tegemist on amatöörnaiskonnaga, on treeningute korraldus väga professionaalne – iga treener koostab enne trenni treeningkava ja esitab selle peatreenerile, kes jälgib treeningute ülesehitust, eesmärke ja ajakasutust. Esimene võistlusmäng on tüdrukutel juba 17. septembril.

Ka suvel kasutatakse Veszprémis jäähalli aktiivselt. Peamiselt tulevad sinna treeninglaagreid korraldama naaberriikide klubid. Vaid ühe kuu aastas, juulis, sulatatakse jää üles, et teha vajalikud hooldus- ja remonditööd.

Lisaks Ungarile on kinnituse ootel ühe Võru tüdruku võimalik

siirdumine Hispaaniasse. Kui see plaan teoks saab, on seegi järjekordne näide sellest, et Lõuna-Eestis alustatud hokiteekond võib viia väga erinevatesse paikadesse.

Noormeestest on suure sammu edasi teinud Tanel Tuvike, kes veetis terve augustikuu Team Eesti U16 koondise ettevalmistavas laagris, millele järgnes Nelja rahvuse turniir, mille Eesti poisid võitsid. Taneli järgmine samm viib Tallinna, kus ta jätkab mängijana HC Pantrites. Seal ootavad teda Eesti U16 meistrivõistlused ja mängud Soome liigas.

Rõõm on näha, et Vastseliina treeningutel alustanud noored jõuavad järjest tugevamatesse koosseisudesse. See annab kinnitust, et ka väikeses kohas saab luua aluse liikumisharjumuste kujunemisele ja soovi korral liikuda edasi tippspordini.

Uus hooaeg toob lisavõimalusi ka Vastseliina

Uus hooaeg ei tähenda aga ainult välismaale ja suurematesse klubidesse suunduvaid mängijaid. Vastseliinas jätkuvad hoki-, kiiruisutamise ja iluuisutamise treeningud.

Iluuisutamises on plaanis alustada koostööd Lõuna-Eesti uisukooliga. See annab meie noortele võimaluse treenida professionaalsete treenerite juhendamisel, võtta lisatreeninguid ja osaleda võistlustel. Samal ajal saavad teised uisutajad tulla talvel Vastseliina uisuväljakule treeninguid, laagreid ja etendus korraldama.

Kiiruisutajad alustavad esialgu kahe treeninguga nädalas. Teisipäeviti ja reedeti toimuvad treeningud kahes grupis – algajatele ja edasijõudnutele. Treeningud toimuvad kell 15.00–17.30 ning hooaja jooksul on plaanis osaleda ka võistlustel.

Seniks, kuni Vastseliina uisuväljakul oma jääd ei ole, toimuvad jäätreeningud Tartu Lõunakeskuse jäähallis. Ka sel hooajal toimuvad

treeningud pühapäeviti kell 15.00–16.30. Suurte Vapsikute treeningud toimuvad endiselt Vastseliinas teisipäeval, neljapäeval ja pühapäeval kell 19.00.

Kõik uisuhuvilised on oodatud, olenemata sellest, kas oled alles alustamas või juba kogenum.

Vastseliina Hokiklubi jaoks on kõige olulisem, et uisutamise ja hoki juurde jõuaks järjest rohkem lapsi ja noori. Võib alustada lihtsalt ühest trennist Vastseliinas, kuid kuhu see teekond välja viib, ei tea kunagi. Kas Tallinna, Ungarisse või veelgi kaugemale.



Tanel Tuvike veetis terve augustikuu Team Eesti U16 koondise ettevalmistavas laagris. Foto: Merlyn Kuljus

Taavi Tuvike
Vastseliina Hokiklubi

Tagaküla noored arendasid esinemisoskusi suvises loovlaagris

Juulikuu keskel toimus Kungla Seltsimajas kahepäevane noortelaager, mille fookuses olid esinemisoskuste arendamine ja ühise loomingulise etteaste ettevalmistamine. Tegemist oli noorte omaalgatusliku projektiga, mille eesmärk oli pakkuda sisukat suvist tegevust ning tuua kokku piirkonna noored, kellel on huvi muusika ja näitlemise vastu.

Laagris osales kokku 16 noort, kelle seas oli nii pillimängijaid, lauljaid kui ka näiteringis osalejaid. Kahe päeva jooksul töötati juhendajate käe all, kes aitasid noortel arendada esinemisjulgust, koostööd ja lavalist väljendusoskust. Ühiselt õpiti repertuaari ning pandi kokku muusikaline etteaste, mida esitleti 15. augustil toimuval kodu-

kandipäeval.

Lisaks praktilistele oskustele pakkus laager noortele väärtuslikku kogemust meeskonnatöö ja üksteisega arvestamises. Iga osaleja sai võimaluse tutvustada oma andeid ning õppida teistelt.

Projekti käigus rõhutati ka eneseanalüüsi olulisust – noored õppisid pärast ühist ettevõtmist



Laagri teine päev algas virgutusvõimlemisega. Fotod: Inge Vill

oma kogemusi mõtestama ja neist järeldusi tegema.

Noorte sõnul täitsid laagri tegevused seatud eesmärgid ning andsid innustust ka edaspidiseks – tänud Võru Valla noorte omaalgatusprogrammile selliseid ettevõtmiseid toetamast! Juba praegu plaanitakse uusi ühis-tegevusi, sealhulgas detsembris toimuvat ühist jõuluüritust.

Sellised algatused näitavad, kui ettevõtlikud ja loovad on meie piirkonna noored – koos tegutsedes sünnivad ideed, mis rikastavad kogu kogukonna elu.

Inge Vill ja Kristiina Valk Tagaküla noorte toetajad



Laagri avamine juhendaja Karin Luigega.

Tulede öö kontserdil esinesid SADU ja Krõps

Soojal augustikuu õhtul täitus Vastseliina Piiskopilinnus muusika, valguse ja suvise meluga. Linnuse ajalooliste müüride vahel toimunud Tulede öö kontsert pakkus meelde jääva elamuse nii kohalikele elanikele kui ka kaugemalt tulijatele.

Õhtu peaesinejaks oli ansambel SADU, kelle folk-pop-maailma-muusika kõla ning lüürika sünnivad nende endi sõnul julgusest, aususest ja siirast haavatavusest. Ansambel on viimasel aastal kogunud järjest suuremat tuntust ning seda tõestas ka seekordne kontsert, sest piletid müüdi välja juba rohkem kui nädal enne kontserdi toimumist. SADU energiline esinemine ja vahetu suhtlus publikuga löid linnuses tõeliselt mõnusa meeleolu.

Soojendusesinejana astus lavale Vastseliina oma noortebänd Krõps, koosseisus Robin Raat, Otto Gustav

Almann, Villem Sikk, Jaagup Ots ja Tanel Tuvike. Kohalike noorte muusikute jaoks oli tegemist seni suurima publikuarvuga kontserdiga ning rahvas võttis nad eriti soojalt vastu. Krõpsu särav etteaste näitas, et muusikahuvi ja loomingulisust leidub kogukonnas rohkesti.

Kontserdi õnnestumisele aitasid kaasa paljud koostööpartnerid ja vabatahtlikud. Professionaalse lava-, heli- ja valguslahenduse eest hoolitses JK Üritustehnika, parkimise korraldas Vastseliina Teisipäevaklubi.

Kontserdi eesmärk tuua melu ajaloolisse linnusesse ning tutvustada seda erilist paika teise nurga alt õnnestus suurepäraselt, kaasa aitasid muidugi soe suveõhtu, hea muusika ja kaunis keskkond.

Kadri Kauts avalike suhete spetsialist



SADU meelitas Vastseliina palju publikut. Foto: Rain Traagel

Kord aastas muutub Kütiorg muusikaoruks

Kütiorg on Eesti võimsaim ürgorg, mida nooremad inimesed teavad suusakeskuse järgi ja vanemad Ale (Aleksander Zupsmann) ning Küti Mäeveski järgi. Kütioru lugude ja selle põhjapoolses otsas asuvate veskite ajaloo hoidmise on enda kanda

võtnud MTÜ Veskiveere. 2021. aastal sai Kütioru Küti Mäeveski alguse kontserdisari „Vete pääl“. Ikka selleks, et julgustada inimesi taasavastama unustatud veskiteed ja kaunist Kütiorgu. Isegi kui veski enam jahu ei jahvata ja tundub vete pääl suikuvat, on Kütioru veskikohad mõne aastaga leidnud palju taasavastajaid ning uusi huvilisi. Ellu on kutsutud hooajalised „Kolme veski matkad“ ja kord aastas toimub ka kontsertsari „Vete pääl“.

Augustikuu alguses pan-nakse Kütioru Küti Mäeveski süda põk-suma muusika rütmis. Seda justkui austus-avaldusena mõõdunud

viljakatele jahvatusaastatele, mil uudseviili jõudis juba augusti alguses veskile ning rahvast vooris õuele nii ööl kui päeval.

Sel aastal pani oru helisema Koidu ja Maarja duo oma tuntud headuses. Ilm oli imeline ning tegus korraldusmeeskond oli kauni veskijärve kalda kontserdiks valmis seadnud. Just selles kohas, kus veskijärv pressib end paisul vahutavaks joaks ning saab loa mööda Isknat Noodasjärve poole suunduda. Kohas, kus ajal on lugu. Kohas, kus ümberringi on müstiline loodus. Kohas, kus on väge. Kohas, kus päevavalgust on vähe, aga südamesoojust jätkub igasse aastaaega.

Kontserdikülastajad said enne kontserti jalutada viinamarja-istanduses, imetleda lavendleid, kuulata lühikokkuvõtet veskikoha ajaloost ning heita pilgu Mäeveski esimesele korrusele. Seal sai tutvuda väikese fotonäitusega veskest ja näha kõiki autentseid seadmeid legendaarse möldri Ale tegutsemisajast.

Sume augustikuu esimene õhtu laskis kontserdi vaheajal nautida kohviku hõrgutisi ning imelist ümbrust. Viimaste lugude ajal segunesid orus hämarus ja



Kontserdi korraldas MTÜ Veskiveere.

küünlavalgus. Muusikaorg oli seekordki täitnud oma eesmärgi, pakkudes koos Koidu ja Maarjaga külalistele võrratuid emotsioone.

Ja mis saab korraldajale, MTÜ Veskiveerele olla veel suurem tänu kui tänulikud kuulajad, keda oli seekordsele kontserdile jõudnud nii lähemalt kui kaugemalt. Südame tegid soojaks ka sõnumid ja e-kirjad, mis hiljem tänusõnadega korraldajateni jõudsid. Need annavad lootust, et Kütiorg koos oma veskitega püsib inimestel

veel kaua meeles ja keelel. Aitäh kõikidele kontserdikülastajatele, et olemas olete ja aitate ühel vanal veskil oma lugu rääkida. Orus, muusika keeles.

Suured tänud ka toetajatele: Võru vald, A. Le Coq, Tampe Catering ja ARRA Productions.

Kohtume taas aastal 2027!

Kerti Plakso Kütioru Küti Mäeveski veskiperenaine



Sel aastal panid Kütioru helisema Koit Toome ja Maarja-Liis Ilus. Fotod: Miia Visnapuu

Helju Mürsepa 100. sünniaastapäev avas tema erakordse elutöö eri tahke



Mõttepäev Vastseliina rahvamajas. Vasakult: Inga Leelans, Valli Larionova, Maie Pau, Tiiu Siim ja moderaator Erkki Koort. Foto: Rain Traagel

Tänavu möödus Vastseliina rahvatantsuõpetaja Helju Mürsepa sünnist 100 aastat. Vastseliina rahvatantsijad tähistasid seda tähtpäeva 13. juunil Vastseliina rahvamajas toimunud mõttepäevaku ja uisuväljakul tantsuetendusega. Helju Mürsepa sünnipäeval, 25. augustil käisid Vastseliina tantsurahvas ja külalised Helju kalmule küünlaid asetamas ja toimusid südamlukud meenutushetked rahvamajas.

Sarus sündinud, kuid enamiku aja oma elust Vastseliinas elanud Heljutädi (nii teda kutsuti) jättis maha hindamatu tantsupärandi, juhendades 59 aastat Vastseliina rühmasid, kes tegid paikkonna tantsutraditsiooni tuntuks üle Eesti. Oli aegu, mil Helju juhendatud Vastseliina segarahvatantsurühm oli tippantsurühm ja Võrumaa esindusrühm, kellel oli hulganisti esinemisi.

Mõttepäev

13. juunil leidis Vastseliina rahvamajas aset Erkki Koorti modereeritud mõttepäev, mis keskendus Helju Mürsepa ning rahvatantsule ja spordile, mida ta kirklikult harrastas. Muidugi mõista algas sündmus tantsija tervitusega.

Mõttepäev koosnes kolmest paneelist. Vestlustest tulid välja väga humoorikad, aga ka mitmed kompromiteerivad lood, mida osalised meenutasid. Esimeses paneelis "Räägime Heljust" jagasid mälestusi ja kokkupuuteid töö- ja mõttekaaslane Ivar Traagel, tantsija ja võrkpallur Lia Vahtra-Ojasaar, raamatukoguhoidja Lea Lillemets ning Vastseliina rahvatantsust uurimustöö teinud Vastseliina gümnaasiumi õpilane Liisu Heliste.

Vastseliina raamatukoguhoidja Lea Lillemets jutustas Helju Mürsepa tööaastatest Vastseliina raamatukogus, kus Helju Mürsepp tegeles lugemishuvi edendamise just laste ja noorte hulgas. Lillemetsa sõnul aitas Helju Mürsepp kujundada mitme põlvkonna lugemisharjumusi. „Ta oli pühendunud juht, kes suutis hoida Vastseliinas kultuurielu kõrgel tasemel nii raamatariilite vahel kui ka tantsuplatsil,“ ütles Lea Lillemets. 1972. aastal tunnustati Vastseliina raamatukogu Võru

rajooni parima raamatukogu tiitliga, mis kinnitas raamatukogu juhtrolli piirkonnas ja Helju Mürsepa võimekust hoida raamatukogu teenindustaset kõrgel tasemel. Helju Mürsepp töötas Vastseliina raamatukogu(de) juhatajana aastatel 1956–1975.

Heljutädi esimene tantsulaps Lia Vahtra-Ojasaar rõhutas tema täpsust ja korrektsust tantsujuhina. Võrkpalliplatsil oli ta aga Vahtra-Ojasaare meenutustes rahulik ja pigem toetav.

Ivar Traagel tõstis esile Helju kommet vahetult enne esinemise algust tantsukavasid muuta. „Näiteks Soomes 20 minutit enne tähtsal festivalil esinemist ütles Helju: „Aga nüüd teeme hoopis nii!““ jutustas Traagel. See oli Helju omapära ja ta tahtis kogu aeg paremini.

Teises paneelis teemal „Sport versus rahvatants“ arutlesid Vastseliinast pärit sportlane Margus Ader ning rahvatantsija Maire Udras rahvatantsu ja spordi teemadel. Vestlus läks nii põnevaks, et moderaator pidi kohati kahe diskuteerija vahel kohtuniku rolli võtma. Aderi sõnul ei saa rahvatantsu ja sporti eristada või kõrvutada, sest need elasid Vastseliinas koos Helju Mürsepagaga oma elu. „Nii spordil kui ka rahvatantsul peaks igapäevaselt või –nädalaselt olema oluline osa, sest neist on võimalik saada energiat, rütmi ja sportlikkust,“ ütles Ader mõttepäevaku paneelis. Helju Mürsepp oli tema sõnul suurepärase võrkpallur, väga hea suusataja ja võimleja. „Selleks, et elus läbi lüüa peab olema tohtu motivatsioon, anne ja töötahe. Läbi oma sporditausta on ta elus suutnud teha veel midagi,“ jutustas Ader. Ta kiitis Helju distsipliini: „Kuna Helju oli sportlase taustaga, siis viis ta ka rahvatantsu plaane ellu läbi sportlase mõtteviisi. Ta tahtis igal juhul maksimumi. Niisama pole mõtet minna, vaid minna ja teha hästi. See tuleneb spordi mõtteviisist.“

Kolmandas paneelis kohtusid tantsujuhid, kelle tantsuteed on kujundanud Helju õpetused ja juhendamine ning kes on temaga koostööd teinud ka maakondlikul tasandil. Vestlusringis olid Inga Leelans, Valli Larionova, Tiiu Siim ja Maie Pau. Viimase sõnul

kadestati Vastseliina kanti kõrge taseme ja muljetavaldava rühmade arvu pärast. Sellest lähtuvalt on Maie Paul hea meel, et Vastseliina on lisandunud ka tänapäeval uusi rühmi ja tantsuõpetajaid, kes Vastseliina rahvatantsu kätte on võtnud ja sel hääbuda pole lasknud.

Praeguse Vastseliina segarahvatantsurühma juhendaja Inga Leelanssi sõnul on tema tarkused suures osas Helju Mürsepal saadud. „Korrektsus ja sammude täpsus on ikka see, mis on edasi kandunud ja mida kõik mäletavad,“ rääkis Leelans. Vastseliina eakate tantsurühma juhendaja Valli Larionova, kelle esimene õpetaja Helju samuti oli, andis talle edasi tantsude kirjelduste lugemise oskuslikkuse. Ka Valli Larionova sõnul oli Helju meister tantsude ümber tegemisel ja kohendamisel. „Kui talle tantsukirjelduses midagi ei meeldinud, siis ta tegi nii nagu talle meeldis,“ meenutas ka Inga Leelans muigega.

Tiiu Siim tõi Helju Mürsepa puhul esile käsitööga tegelemise – väga palju rahvariideid valmistati tollal ise.

Tantsuetendus „28 kg mälestusi“

Mõttepäevaku järel toimus Vastseliina uisuväljakul võimas tantsuetendus „28 kg mälestusi“. Etenduse nimi tulenes uurimustöödest ja Helju koostatud üheksast kroonikast, millest nopitud mälestuste kogukaaluks kujunes 28 kilogrammi. Etendusse põimiti jutud ja tantsud, mida lavastasid Vastseliina rahvamaja laste ja noorte näiteringi juhendaja Kairi Kuusk ning segarühmade juhendaja Inga Leelans. Tantsuetendus oli oskuslikult põimitud Helju Mürsepa muud alad, nagu võrkpall ja suusatamine.

Etenduses kasutati helisalvestisi, milles oma hääle andsid Silvi Jansons ja Ivar Traagel. Heli salvestas Rain Traagel.

Esineid Vastseliina segarahvatantsurühmad Kullerid ja Kae Noh Inga Leelansi juhendamisel, naisrühm Naistepuna Annika Laanpere juhendamisel, Heldela Klubi tantsurühm Valli Larionova juhendamisel, neidude- rühm Moonid Monika Jõemäe juhendamisel, Vastseliina lasteaiad



Tantsuetendus „28 kg mälestusi“ Vastseliina uisuväljakul.



Helju Mürsepp koostas üheksa kroonikat.

mudilased Kairi Kuuse juhendamisel, Vastseliina gümnaasiumi 1.–2. klasside ja 3.–6. klasside tantsurühmad Annika Laanpere juhendamisel.

Päeva lõpetas Vastseliina rahvamaja saalis toimunud simman ansambliga Lõõtsaliigutajad.

Sünniaastapäeva tähistamine

Helju Mürsepa sünniaastapäeval, 25. augustil toimusid Vastseliina kalmistul Helju haua käimise järel meenutushetked Vastseliina rahvamajas. Kohalolijad said tagasi vaadata aastakümnete pikkusele tantsuteele, otsides piltidelt tuttavaid nägusid, meeleolukaid hetki proovidest, ühistest üritustest, tantsupidudel ning lehitseda rahvatantsukroonikaid. Vastseliina raamatukoguhoidja Lea Lillemetsa sõnul oli Helju Mürsepp tuntud oma erakordselt põhjaliku ja kohusetundliku kroonika kirjutamise poolest. „Käitsi kirjutatud ja üheksasse köitesse koondatud unikaalsed materjalid pakuvad põnevat sirvimist ja meenutamist veel aegade üleseltki,“ ütles Lillemets. Helju Mürsepp alustas kroonikate kirjutamist Vastseliina raamatukogus töötades, sellepärast peab praegune raamatukoguhoidja oluliseks, et kroonikad on tagasi Vastseliina raamatukokku jõudnud,



Meenutushetked Vastseliina rahvamajas Helju Mürsepa 100. sünniaastapäeval, 25. augustil. Foto: Anneli Lõhmus

kus on tagatud Helju Mürsepa pärandi säilimine paigas, mida ta ise aastakümneid südamega juhtis. Raamatukogus jäävad need unikaalsed käsikirjad ja mälestused tutvumiseks kohalikule kogukonnale, uurijatele ja järeltulevatele tantsupõlvedele.

Helju Mürsepa 100. sünnipäeval oli Vastseliina rahvamajas lisaks fotodele ja kroonikatele välja panek tema pika elutöö jooksul pälvitud au- ja tänukirjadest, sealhulgas riiklikest ja kohalikest tunnustustest. Lisaks vaadati 1985. aasta Eesti dokumentaalfilmi „Helin“, kust sai näha teiste seas Vastseliina tantsurühma elavat tantsurõõmu ja Heljutädi muhedaid õpetussõnu, mis liigutasid paljusid kohalviibijaid. Film telliti ametlikult tähistamiseks XX üldlaulu- ja tantsupidu.

Helju Mürsepa elutöö ja pärand on osa Vastseliina kultuuri loost, selles on rahvatantsu ja sporti, raamatukogutööd ning kohaliku elu edendamist. Tema aastakümnete jooksul talletatud kroonikaid ja mälestusi kannavad edasi nii tänased tantsurühmad ja nende juhendajad kui ka kohalik kogukond.

Võru valla kultuuri- ja noorsootöökeskus

Võru valla kergliiklusteede võrgustik täienes oluliselt

Võru vallas on valminud kaks kauaoodatud kergliiklustee lõiku, mis parandavad piirkonna elanike võimalusi liikuda turvaliselt jalgsi või jalgrattaga. Uued ühendused Võru-Kääpa ja Võru-Võlsi suunal loovad paremad ligipääsud töökohtadele, koolidele, teenustele ning ühistranspordipeatustele ning seovad senisest terviklikumaks kogu piirkonna kergliiklusteede võrgustiku.

Kääpa suunal valmis oluline puudu olnud ühendus

Kääpa suunal rajati 4,5 kilomeetri pikkune kergliiklustee, mis kulgeb mööda Võru-Räpina maanteed ning ühendab Kääpa küla ja Lasva piirkonna Võru linnaga. Tegemist oli ühe olulisema puuduva lõiguga piirkonna kergliiklusteede võrgustikus, sest Lasvalt Kääpani oli kergliiklustee olemas juba varem, kuid turvaline ühendus Võru linnaga puudus.

Enne kergliiklustee rajamist puudus jalakäijatel ja jalgratturitel ohutu liikumisvõimalus. Suure liiklussageduse ja kuni 90 km/h lubatud piirkiiruse tõttu oli maantee ääres liikumine eriti keeruline lastele, eakatele ja ratturitele. Valminud kergliiklustee eraldab kergliiklejad autoliiklusest ning muudab kogu teelõigu märksa turvalisemaks.

Võlsi ja Võru vaheline ühendus muutus oluliselt turvalisemaks

Teine oluline kergliiklustee lõik valmis Võlsi suunal. Kokku rajati 1,9 kilomeetrit kergliiklusteed, millest 1,4 kilomeetrit asub Võru valla ning 0,5 kilomeetrit Võru linna territooriumil. Kergliiklustee rajamine viidi ellu Võru valla ja Võru linna koostöös.

Võlsi tee oli aastaid üks probleemsemaid ühendusi linnalähedaste asulate seas. Võlsi piirkond on viimastel aastatel kiiresti arenenud ning muutunud üha populaarsemaks elukohaks. Kitsad ja kurvilised teelõigud, puudulik valgustus ning ohutu raudteeületuskoha puudumine raskendasid jalgsi ja rattaga liiklemist. Uue kergliiklustee rajamisega on probleemne teelõik saanud turvalise lahenduse, mis võimaldab jalgsi ja jalgrattaga liikuda Võlsi ja Võru vahel senisest märksa ohutumalt.



Kääpa ja Võru vahele rajati uus kergliiklustee. Fotod: Kadri Kauts

Uued kergliiklusteed loovad paremad liikumisvõimalused kõigile

Mõlemad kergliiklusteed on rajatud universaalse disaini põhimõtteid järgides. Teed on asfaltkattega, sobivad kasutamiseks lapsevankrite, ratastoolide ja jalgratastega ning nende äärde on rajatud istepinkidega puhkealad. Lisaks on tagatud valgustus ning aastaringne hooldus.

Nende valmimisega on tehtud oluline samm eesmärgi suunas luua Võru linna ja selle lähümbruse vahel terviklik, turvaline ning kõigile kasutajatele ligipääsetav kergliiklusteede võrgustik. Valminud ühendused loovad paremad võimalused igapäevaseks liikumiseks ja suurendavad piirkonna atraktiivsust elukohana.

Võru vald tänab kõiki maaomanikke, kes panustasid projekti elluviimisse ning võimaldasid kergliiklusteede rajamiseks kasutada oma kinnistuid.

Väimela Tervisekeskus muutus ligipääsetavaks kõigile kasutajatele

Võru vald on teinud olulise investeeringu selleks, et Väimela Tervisekeskuse teenused oleksid kättesaadavad kõigile kasutajatele. Projekti „Võru valla spordivaldkonna arendamine“ raames parandati Väimela Tervisekeskuse ligipääsetavust, et teenuseid saaksid senisest paremini kasutada ka liikumispuudega inimesed, eakad ning teised erivajadustega külastajad.

Tervisekeskusesse rajati mitmeid ligipääsetavust parandavaid

lahendusi. Muuhulgas paigaldati trepitõstuk ja basseinitõstuk, loodi iseseisvad ligipääsud nii suure kui ka lastebasseini juurde, laiendati uksi, kohandati saunavasid ning parandati hoones liikumise lihtsustamiseks viidastust ja märgistust. Ligipääsetavuse parandamiseks rekonstrueeriti ja laiendati ka Väimela Tervisekeskuse parklat ning kujundati hoone ümbruse välisruum selliselt, et selle kasutamine oleks mugav ja turvaline kõigile külastajatele, sealhulgas erivajadustega inimestele.

Väimela Tervisekeskuse ligipääsetavaks arendamine on oluline kogu piirkonnale, sest ujumine ja vees toimuvad treeningud on paljudele liikumispuudega inimestele sageli parim või ainus võimalus regulaarseks liikumiseks. Uued lahendused aitavad tagada, et tervise- ja liikumisteenused oleksid kättesaadavad võimalikult laiale kasutajaskonnale ning toetaksid aktiivset ja tervislikku eluviisi igas vanuses inimestele. Loodame, et uuendatud tingimused toovad Väimela Tervisekeskusesse veelgi rohkem külastajaid ning innustavad inimesi aktiivselt liikuma ja oma tervise eest hoolt kandma.

Parksepa staadion sai uue ilme

Projekti „Võru valla spordivaldkonna arendamine“ raames rekonstrueeriti Parksepa Keskkooli staadion, et pakkuda kaasaegseid ja mitmekülgeid sportimisvõimalusi nii kohalikele elanikele, koolinoortele kui ka spordiklubidele. Investeering aitab suurendada sporditaristu kasutatavust ning luua paremad tingimused liikumisharrastusega tegelemiseks igas vanuses inimestele.

Rekonstrueerimise käigus rajati staadionile uus tartaankattega jooksurada ning selle keskmesse murukattega jalgpalliväljak. Lisaks loodi võimalused kergejõustiku põhialade harrastamiseks, sealhulgas kaugus- ja kõrgushüppeks, kuulitõukeks, odaviskeks ning teivashüppeks. Staadioni juurde ehitati ka abihooned, välisvalgustus ning uuendati veevarustus- ja drenaažisüsteemid.

Parksepa staadioni uuendamine on oluline kogu piirkonnale, sest nüüdisaegne ja mitmekülgne sporditaristu aitab kujundada liikumisharjumusi, toetab

tervislikku eluviisi ning pakub kvaliteetseid võimalusi sportimiseks nii noortele kui ka täiskasvanutele. Loodame, et rekonstrueeritud staadion leiab aktiivset kasutust ning kujuneb oluliseks kogukonna sportimise ja aktiivse vaba aja veetmise paigaks.

Võlsi-Võru ja Kääpa-Võru kergteede rajamist, Väimela

Tervisekeskuse ligipääsetavuse parandamist ning Parksepa staadioni rekonstrueerimist kaasrahastas Euroopa Liidu ühtekuuluvusfond.

Merle Tsirk
arendusspetsialist



Rekonstrueerimise käigus rajati Parksepa staadionile uus tartaankattega jooksurada ning selle keskmesse murukattega jalgpalliväljak.



Väimela Tervisekeskuse parkla ja hoone ümbrus kujundati ligipääsetavamaks.

TULE VÕRU SPORDIKOOLI TRENNI!

KERGEJÕUSTIK

EELKOOL

VÕRKPALL

LASKESUUSATAMINE

MURDMAASUUSATAMINE

ORIENTEERUMINE

KREEKA-ROOMA JA NAISTEMAADLUS

KAHEVÕISTLUS JA SUUSAHÜPPED

LIITU TREENINGUTEGA ↓
WWW.SPORDIKOOL.VORU.EE

  voruspordikool



Uus teelõik võimaldab Võlsi ja Võru vahel turvalisemalt liikuda.

Esita ettepanekuid VÕRU VALLA ARENGUKAVA 2035 JA EELARVESTRAATEEGIA 2026–2030

eelnõude muutmiseks
või täiendamiseks

7.–20. septembrini

ootab vallavalitsus kirjalikke ettepanekuid
aadressil vald@voruvald.ee

24. septembril kell 15.00

toimub **avalik arutelu** Võru Vallavalitsuse
teise korruse saalis

Eelnõudega saab tutvuda:
voruvald.ee/arengukavad-ja-eelarvestrateegia

Lisainfo:

arengukava - merle.tsirk@voruvald.ee

eelarvestrateegia - jaano.uibo@voruvald.ee

KIRIKUTE TEATED

EELK Pindi koguduse teated

Jumalateenistused toimuvad pühapäeviti kell 10.00 Pindi kirikus.

27. septembril kell 13.00 Pindi kiriku 145. aastapäeva jumalateenistus. Külalõuna-Eesti piiskop Marko Tiitus. Laulab naisansambel Jubilate. Kohvilaud.

Täpsem info: Pindi koguduse veebilehelt pindi.eelk.ee, koguduse õpetajalt Argo Oleskilt e-posti aadressil pindi@eelk.ee või tel 503 0676.

EELK Vastseliina Katariina koguduse teated

Jumalateenistused toimuvad:

- pühapäeviti kell 12 Vastseliina Katariina kirikus;
- iga kuu teisel pühapäeval kell 14 Orava kultuurimajas;
- iga kuu kolmandal pühapäeval kell 14 Misso abikirikus.

Täpsem info: Vastseliina Katariina koguduse veebilehelt vastseliina.eelk.ee, Facebooki lehelt facebook.com/vastseliinakogudus, koguduse õpetajalt Jaanus Torrimilt e-posti aadressil jaanus.torrim@eelk.ee või tel 5300 5155.

EELK Urvaste Püha Urbanuse koguduse teated

Heimtali kirikus toimuvad jumalateenistused iga kuu teisel pühapäeval kell 14.

Täpsem info: Urvaste koguduse veebilehelt urvaste.eelk.ee, Facebooki lehelt facebook.com/urvaste-kogudus, koguduse õpetajalt Üllar Salumetsalt e-posti aadressil ullar.salumets@eelk.ee või tel 511 8271. Heimtali kirikuvanem on Vaido Ermel, tel 5340 0431.

Lasva rahvamajas
27. septembril kell 14
Eakatepäev kohvilauas



Heino Tartes ja Sõbrad
Meeleolu lisab näitetrupp
Meelejuhataja

Üritus on tasuta

Lasva Rahvamaja üritused
Võru valla kultuuri- ja noorsootöökeskus

Lasva Rahvamajas
4. oktoobril kell 14

Seasaare teater esitleb



Kadunud La Manche'i kohal

Lavastaja Ain Saviauk
Laval: Reet Raudsepp
Saskia Sepp
Kait Aidnik
Kristian Kaarjäär

Pilet 10 eurot

Lasva Rahvamaja üritused
Võru valla kultuuri- ja noorsootöökeskus

SOBER
Lavastus: Lugu ja laulud - Sõber
Osades: Kadri Bergmann või Riik Perno,
Priit Övel ja Tanet Bergmann
Kostüümid: Jana Voike

MEERE Laine

23. septembril
kell 9.30 - **LASVA RAHVAMAJAS**
kell 11.15 - **VASTSELIINA RAHVAMAJAS**

Pilet 5 eurot

Lasva Rahvamaja üritused
Vastseliina Rahvamaja

Asta Tammsalu
pitslinikute ja
Barbie nukkude
näitus

Lasva Rahvamajas
avatud
8. septembrist - 30. oktoobrini
tööpäevadel kella 10. - 14.

Lasva Rahvamaja üritused
Võru valla kultuuri- ja noorsootöökeskus

XXXV PARKSEPA
RAHVUSVAHELINE
KORVPALLITURNIIR



Parksepa Keskkooli spordihoones
25. - 27. september 2026



30.09 kl 18
Vastseliina rahvamaja

Sten Heinoja
klaver

pilet 5 € / õpilastele 2 €

#uuskontsert

UMA SAVI

Tule tee näpud saviseks!

T	K
17.30-19.30	18-20
Juhendatud saviring täiskasvanutele ja lastele	Avatud saviring iseseisvalt tegutsemiseks
Täiskasvanud 18€/kord Lapsed 14€/kord Vanem koos lapsega 28€/kord Vajalik etteregistreerimine!	Täiskasvanud 30€/kuu või 10€/kord Lapsed 5 €/kord

Saviringid toimuvad aadressil Võidu 28 Vastseliinas.

Võimalus on savikojas iseseisvalt savi voolimas käia ka teistel aegadel eelneval kokkuleppel.

Lisainfo: Kerttu 5192 1051
umasavi.savikoda@gmail.com
Uma savi

VANA PILT JUTUSTAB: Orelimeistrid Kriisad



Orelimeistrid Tannil, Juhan ja Jakob Kriisa. (1912) Foto: Gustav Zopp / VK F 343:2

Augustikuu alguses andis Vastseliina kiriku orelil tema 115. aasta juubeli puhul kontserdi Rodolfo Bellatti Itaaliast, kes on tuntud stiilipuhta kõlakultuuri ja väljendusriikka esinesmise poolest kogu Euroopas. Peale kontserti ei olnud interpret kitsi kiidusõnade jagamisega siinsele orelile, millel mängimine tema sõnul oli üks meeldejäävamaid senise muusikukarjääri kestel. Kuidas jõudis Vastseliina krikusse niisugune pill, millest rääkis ülivõrdes kuulus organist?

Vastseliina kiriku uue orelipühitsemine toimus üheaegselt uuenenud kiriku 10. aastapäeva tähistamisega 5. detsembril 1911. Uus orel oli valmistatud Haanja-

maalt pärit vendade Kriisade – Juhan, Jakob ja Tannil – poolt ja see oli nende eimene kiriku kontsertorel. Kui kodu- ja kooli-oreleid tegid kõik kolm venda iseseisvalt: Tannil Kokemäel, Jakob Meelakul ja Juhan Tautsal, siis seekord tuli suure kontsertoreli valmistamiseks koondada kõikide jõud ja oskus. Tautsal tehti lõõtsad ja oreli ümbriskapp, Meelakul prospektid ja metallviled, Kokemäel kõige kandvam osa – mehhanismid, vilepõhjad, püstviled.

Kui igaüks oli talle etteantud osad oma töötoakeses valmis saanud, transporditi kõik Vastseliina kiriku juurde kokku ja alles siin seati üksikosad kokku tervikuks. Ühelgi vennal ei esinenud praaki,

ei jäänud üle juppe ega tulnud puudu – kõik oli täpselt arvestatud, mõõdetud ja valmistatud. Sellist huvitavat eellugu kätkeb endas oreli ehitamine.

Vendade Kriisade oreli kiituseks kirjutas tollane ajaleht: „Uue orelitubliduse kohta olgu nimetatud meie elatanud köstri Ernst Mattissoni tunnistus, kui orelit 4 dets. prooviti: „Ma satte põlvist värgil mängma nakas.“ Vendade Kriisade esimene 24 registri ja kahe manuaaliga Vastseliina kiriku orel oli suur õnnestumine ja sellele järgnesid nende poolt veel enne II maailmasõda ehitatud 20 kirikuorelit mitmele poole Eestimaa kirikutesse.

Pildiloo kokkuseadmisel oli abiks Enno Piiri ja Heino Siku raamat „Orelimeistrid Kriisad Kokemäelt“.



Ago Ruus
rubriigi toimetaja
505 6691
agoruus@gmail.com



VÕRU VALLA KULTUURI- JA SPORDIKALENDER

SEPTEMBER

- 13. septembril**
kell 14.00 Vanavanemate päeva tähistamine Lasva rahvamajas, esineb Võru muusikakooli kvintett, trompetipärilid ja solistid
- 15. septembril**
kell 19.00 Eesti draama "Morten" Vastseliina rahvamajas kinos
- 16. septembril**
kell 15.00 Võrumaa orienteerumiskolmapäevakud Kääpa kooli juures
- 18. septembril**
kell 19.00 Vastseliina Meierei viies sünnipäevapidu toidu ja DJ Urmas Jakovetsiga
- 19. septembril**
kell 12.00 Eesti meistrivõistlused orienteerumisjooksu pikal rajal Pikakannus
- 21. septembril**
kell 12.45 AHHA teadusetendus Vastseliina rahvamajas
- 23. septembril**
kell 9.30 Teater Sõber lasteetendus "Mere Laine" Lasva rahvamajas
- 23. septembril**
kell 11.15 Teater Sõber lasteetendus "Mere Laine" Vastseliina rahvamajas
- 23. septembril**
kell 15.00 Võrumaa orienteerumiskolmapäevak Lossinapalos
- 26. septembril**
kell 10.00 Sulbi Mõiklilaat
- 27. septembril**
kell 14.00 Eakatepäeva tähistamine Heino Tartese ja sõbrade ning näitetrupiga Meelejahutaja Lasva rahvamajas
- 31. septembril**
kell 18.00 ME 108 üritustesari: Sten Heinoja klaverikontsert Vastseliina rahvamajas

OKTOOBER

- 4. oktoobril**
kell 14.00 Seasaare teatri etendus "Kadunud La Manche'i kohal" Lasva rahvamajas
- 4. oktoobril**
kell 15.00 Võrumaa orienteerumiskolmapäevak Pikakannus
- 9. oktoobril**
kell 19.00 Tantsuõhtu Toomas Anniga Varese Paigas
- 10. oktoobril**
kell 13.00 42. Munamäe-Võru maanteejooks ja -kõnd
- 15. oktoobril**
kell 18.00 Orava mälumängu hooaja esimene etapp Orava kultuurimajas
- 17. oktoobril**
kell 18.00 Vastseliina rahvamaja 70. juubeli kontsert-tantsuõhtu
- 23. oktoobril**
kell 20.00 Kohviõhtu Meelis ja Katrin duoga Lasva rahvamajas
- 28. oktoobril**
kell 8.00 Lindora laad
- 28. oktoobril**
kell 18.00 Ürituste sari "Kokaraamatuga kohvikus - soolased suupisted" Vastseliina rahvamajas
- 30. oktoobril**
kell 18.00 ME 108 üritustesari: Flemming Vidar Valmundsson nuppkordionil Vastseliina rahvamajas

NÄITUSED

- Lasva rahvamajas on avatud **Asta Tammsalu pitslinikute ja Barbie nukukude näitus**. Näitus on avatud tööpäevadel kell 10-14.
- Vastseliina rahvamaja teise korruse fuajees on **Ago Ruusi koostatud fotonäitus "Tuli ja mehed"**. Näitus on avatud tööpäeviti kell 9-16 ja nädalavahetusel ürituse ajal.
- Vastseliina Piiskopilinnuse peamajas on üleval **Poola meistri Sergey Augusti ekspositsioon „Karistuse varjud“** ja Ago Ruusi fotonäitus **"Paruni salahobi"**. Palverännumajas on **Peeter Kaasiku abstraktsete maalide näitus „Kompositsioon“**.

Väljaandja: Võru Vallavalitsus (Võrumõisa tee 4a, 65605, Võru linn)
Koostaja, toimetaja ja küljendaja: Võru valla avalike suhete spetsialist Kadri Kauts

Trükk: Printall AS, Tallinn
Kohalettoimetamine: Omniva
Tiraaž: 4700 eksemplari
Ilumise: 11 korda aastas igal kuul, välja arvatud juulis
Loe digilehte: voruvald.ee/voru-valla-teataja

Järgmine leht saabub postkasti oktoobrikuus. **Artikleid järgmisesse lehte ootame 18. septembriks e-posti aadressile ajaleht@voruvald.ee**. Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse huvides toimetada ja lühendada.